
9Teresina - Sexta-feira, 9 de outubro de 2009 • No 191

Diário Oficial

EXTRATO DO CONTRATO No 577/09
PROCESSO: 0019531-1/2009. ESPÉCIE: Contrato celebrado entre a
Secretaria da Saúde do Estado do Piauí e a empresa EXATA
DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA. OBJETO: Aquisição de material
de consumo (medicamentos excepcionais) para atender solicitação da
DUAF/SESAPI no período de seis meses. VALOR: R$ 481.889,40.
FONTE DE RECURSOS: SUS / Tesouro Estadual / Funsaúde. PRAZOS:
6 meses para vigência do contrato. DATA DA ASSINATURA: 29/09/
2009. SIGNATÁ-RIOS: Francisco de Assis Carvalho Gonçalves,
Secretário da Saúde – pela Con-tratante; Marcos Fernando dos Santos
Sousa, Procurador – pela Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO No 578/09
PROCESSO: 0019531-1/2009. ESPÉCIE: Contrato celebrado entre a
Secretaria da Saúde do Estado do Piauí e a empresa VIDAFARMA
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. OBJETO: Aquisição
de material de consumo (medicamentos excepcionais) para atender
solicitação da DUAF/SESAPI no período de seis meses. VALOR: R$
9.420,22. FONTE DE RECURSOS: SUS/Tesouro Estadual/Funsaúde.
PRAZOS: 6 meses para vigência do contrato. DATA DA ASSINATURA:
29/09/2009. SIGNATÁRIOS: Francisco de Assis Carvalho Gonçalves,
Secretário da Saúde – pela Con-tratante; Josileide Sampaio Josias,
Procuradora – pela Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO No 579/09
PROCESSO: 0019531-1/2009. ESPÉCIE: Contrato celebrado entre a
Secretaria da Saúde do Estado do Piauí e a empresa CRISTÁLIA
PRODUTOS QUÍMICOS E FARMACÊUTICOS LTDA. OBJETO:
Aquisição de material de consumo (medicamentos excepcionais) para
atender solicitação da DUAF/SESAPI no período de seis meses. VALOR:
R$ 274.930,75. FONTE DE RECURSOS: SUS/Tesouro Estadual/
Funsaúde. PRAZOS: 6 meses para vigência do contrato. DATA DA
ASSINATURA: 29/09/2009. SIGNATÁ-RIOS: Francisco de Assis
Carvalho Gonçalves, Secretário da Saúde – pela Con-tratante; Joseli
Pereira Freire, Procurador – pela Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO No 580/09
PROCESSO: 0019531-1/2009. ESPÉCIE: Contrato celebrado entre a
Secretaria da Saúde do Estado do Piauí e a empresa CENTRAL
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. OBJETO: Aquisição
de material de consumo (medicamentos excepcionais) para atender
solicitação da DUAF/SESAPI no período de seis meses. VALOR: R$
128.533,20. FONTE DE RECURSOS: SUS/Tesouro Estadual/Funsaúde.
PRAZOS: 6 meses para vigência do contrato. DATA DA ASSINATURA:
29/09/2009. SIGNATÁ-RIOS: Francisco de Assis Carvalho Gonçalves,
Secretário da Saúde – pela Con-tratante; José Antonio Jacinto Silva,
Procurador – pela Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO No 581/09
PROCESSO: 0019531-1/2009. ESPÉCIE: Contrato celebrado entre a
Secretaria da Saúde do Estado do Piauí e a empresa EXOMED
REPRESENTAÇÃO DE MEDICAMENTOS LTDA. OBJETO: Aquisição
de material de consumo (medicamentos excepcionais) para atender
solicitação da DUAF/SESAPI no período de seis meses. VALOR: R$
767.625,00. FONTE DE RECURSOS: SUS/Tesouro Estadual/Funsaúde.
PRAZOS: 6 meses para vigência do contrato. DATA DA ASSINATURA:
29/09/2009. SIGNATÁ-RIOS: Francisco de Assis Carvalho Gonçalves,
Secretário da Saúde – pela Con-tratante; José Wagner dos Santos,
Procurador – pela Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO No 582/09
PROCESSO: 0019531-1/2009. ESPÉCIE: Contrato celebrado entre a
Secretaria da Saúde do Estado do Piauí e a empresa GERMED
FARMACÊUTICA LTDA. OBJETO: Aquisição de material de consumo
(medicamentos excepcionais) para atender solicitação da DUAF/
SESAPI no período de seis meses. VALOR: R$ 303.843,80. FONTE
DE RECURSOS: SUS / Tesouro Estadual / Funsaúde. PRAZOS: 6 meses
para vigência do contrato. DATA DA ASSINATURA: 29/09/2009.
SIGNATÁRIOS: Francisco de Assis Carvalho Gonçalves, Secretário da
Saúde – pela Con-tratante; Francisco das Chagas Sousa Araújo,
Procurador – pela Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO No 583/09
PROCESSO: 0019531-1/2009. ESPÉCIE: Contrato celebrado entre a
Secretaria da Saúde do Estado do Piauí e a empresa EXPRESSA
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. OBJETO: Aquisição
de material de consumo (medicamentos excepcionais) para atender
solicitação da DUAF/SESAPI no período de seis meses. VALOR: R$
5.710.666,49. FONTE DE RECURSOS: SUS/Tesouro Estadual/
Funsaúde. PRAZOS: 6 meses para vigência do contrato. DATA DA
ASSINATURA: 29/09/2009. SIGNATÁ-RIOS: Francisco de Assis
Carvalho Gonçalves, Secretário da Saúde – pela Con-tratante; Vicente
de Paula Rodrigues de Araújo Junior, Procurador – pela Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO No 584/09
PROCESSO: 0019531-1/2009. ESPÉCIE: Contrato celebrado entre a
Secretaria da Saúde do Estado do Piauí e a empresa MAJELA
HOSPITALAR LTDA. OBJETO: Aquisição de material de consumo
(medicamentos excepcionais) para atender solicitação da DUAF/
SESAPI no período de seis meses. VALOR: R$ 1.930.348,80. FONTE
DE RECURSOS: SUS/Tesouro Estadual/Funsaúde. PRAZOS: 6 meses
para vigência do contrato. DATA DA ASSINATURA: 29/09/2009.
SIGNATÁRIOS: Francisco de Assis Carvalho Gonçalves, Secretário da
Saúde – pela Con-tratante; Francisco Eudes Alves Ferreira, Procurador
– pela Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO No 596/09
PROCESSO: 0025417-1/2009. ESPÉCIE: Contrato celebrado entre a
Secretaria da Saúde do Estado do Piauí e a empresa RADNAI AR
CONDICIONADO PROJETO E CONSULTORIA LTDA. OBJETO:
Elaboração dos projetos complementares para construção do Centro
Integrado de Referência Médica (CIREM), em Picos (PI). VALOR: R$
40.000,00. FONTE DE RECURSOS: Tesouro Estadual/Funsaúde.
PRAZOS: 30 dias para conclusão dos serviços e 6 meses para vigência
do contrato. DATA DA ASSINATURA: 02/10/2009. SIGNATÁ-RIOS:
Francisco de Assis Carvalho Gonçalves, Secretário da Saúde – pela
Contratante; Aderbal Costa Araújo, Sócio Gerente – pela Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO No 597/09
PROCESSO: 0025417-1/2009. ESPÉCIE: Contrato celebrado entre a
Secretaria da Saúde do Estado do Piauí e a empresa RICARDO DIAS
INTERIORES & ARQUITETURA LTDA. - INTERARQ. OBJETO:
Elaboração dos projetos complementares para construção do Centro
Integrado de Referência Médica (CIREM), em Picos (PI). VALOR: R$
310.850,00. FONTE DE RECURSOS: Tesouro Estadual / Funsaúde.
PRAZOS: 50 dias para conclusão dos serviços e 6 meses para vigência
do contrato. DATA DA ASSINATURA: 02/10/2009. SIGNATÁ-RIOS:
Francisco de Assis Carvalho Gonçalves, Secretário da Saúde – pela
Contratante; José Ricardo de Freitas Dias, Sócio Administrador – pela
Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO No 598/09
PROCESSO: 0025417-1/2009. ESPÉCIE: Contrato celebrado entre a
Secretaria da Saúde do Estado do Piauí e a empresa STENG –
SOCIEDADE TÉCNICA DE ENGENHARIA LTDA. OBJETO:
Elaboração dos projetos complementares para construção do Centro
Integrado de Referência Médica (CIREM), em Picos (PI). VALOR: R$
33.500,00. FONTE DE RECURSOS: Tesouro Estadual/Funsaúde.
PRAZOS: 60 dias para conclusão dos serviços e 6 meses para vigência
do contrato. DATA DA ASSINATURA: 02/10/2009. SIGNATÁ-RIOS:
Francisco de Assis Carvalho Gonçalves, Secretário da Saúde – pela
Contratante; Demósthenes Ribeiro Gonçalves Filho, Sócio
Administrador – pela Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO No 599/09
PROCESSO: 0022970-2/2009. ESPÉCIE: Contrato celebrado entre a
Secretaria da Saúde do Estado do Piauí e a empresa VITASONS CENTRO
DE APOIO AUDITIVO LTDA. OBJETO: Aquisição de equipamentos e
material permanente para o CEIR, em Teresina. VALOR: R$ 43.500,00.
FONTE DE RECURSOS: Convênio nº 698/08-MS/SESAPI (90%) e
Tesouro Estadual/Funsaúde (10% + contrapartida extra). PRAZOS: 45
dias para entrega dos bens e 12 meses para vigência do contrato. DATA
DA ASSINATURA: 02/10/2009. SIGNATÁ-RIOS: Francisco de Assis
Carvalho Gonçalves, Secretário da Saúde – pela Con-tratante; Eduardo e
Silva Ferro, Procurador – pela Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO No 600/09
PROCESSO: 0022970-2/2009. ESPÉCIE: Contrato celebrado entre a
Secretaria da Saúde do Estado do Piauí e a empresa DISTRIMED
COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA. OBJETO: Aquisição de
equipamentos e material permanente para o CEIR, em Teresina. VALOR:
R$ 43.500,00. FONTE DE RECURSOS: Convênio nº 1193/08-MS/
SESAPI (90%) e Tesouro Estadual/Funsaúde (10% + contrapartida
extra). PRAZOS: 45 dias para entrega dos bens e 12 meses para vigência
do contrato. DATA DA ASSINATURA: 02/10/2009. SIGNATÁ-RIOS:
Francisco de Assis Carvalho Gonçalves, Secretário da Saúde – pela
Contratante; Mário Dias Ribeiro Neto, Sócio Administrador – pela
Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO No 601/09
PROCESSO: 0006496-7/2009. ESPÉCIE: Contrato celebrado entre a
Secretaria da Saúde do Estado do Piauí e a empresa BAUMER S. A.
OBJETO: Aquisição de equipamentos e material permanente para o
Hospital Regional Deolindo Couto, em Oeiras. VALOR: R$ 26.000,00.
FONTE DE RECURSOS: Convênio nº 698/08-MS/SESAPI (90%) e
Tesouro Estadual/Funsaúde (10%). PRAZOS: 30 dias para entrega dos
bens e 12 meses para vigência do contrato. DATA DA ASSINATURA:


